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ENTE: COMUNE DI POTENZA
 PROVINCIA DI POTENZA

Variazioni al Peg per Responsabile Procedimento Pluriennale Periodo 2025 - 2027
Parte II - Spesa

Delibera di CONSIGLIO Numero 95 del 31/07/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

CAPITOLO

Anno 2027

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2025

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

Responsabile 059 - RESPONSABILE U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

C.d.R. 036 - SERVIZI ALLA PERSONA

C.d.C. 025 - SCUOLA MATERNA

04.01.2.202 002100.002 - D.P.R. N. 380/2001 -
INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

Comp.

di cui FPV

Cassa

140.000,00 15.000,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141.830,00 15.000,00 156.830,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

140.000,00 15.000,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141.830,00 15.000,00 156.830,00

TOTALE C.d.C. 025

Cassa

di cui FPV

Comp. 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

C.d.C. 026 - ISTRUZIONE ELEMENTARE

04.02.2.202 002100.002 - D.P.R. N. 380/2001 -
INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

Comp.

di cui FPV

Cassa

140.019,91 20.000,00 160.019,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241.141,58 20.000,00 261.141,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

140.019,91 20.000,00 160.019,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241.141,58 20.000,00 261.141,58

TOTALE C.d.C. 026

Cassa

di cui FPV

Comp. 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

C.d.C. 027 - ISTRUZIONE MEDIA

04.02.2.202 002100.002 - D.P.R. N. 380/2001 -
INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

Comp.

di cui FPV

Cassa

130.000,00 30.000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130.500,00 30.000,00 160.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

130.000,00 30.000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130.500,00 30.000,00 160.500,00

TOTALE C.d.C. 027

Cassa

di cui FPV

Comp. 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE C.d.R. 036

Comp.

di cui FPV

Cassa

410.019,91 65.000,00 475.019,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

513.471,58 65.000,00 578.471,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE

Comp.

di cui FPV

Cassa

410.019,91 65.000,00 475.019,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

513.471,58 65.000,00 578.471,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ENTE: COMUNE DI POTENZA
 PROVINCIA DI POTENZA

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027
Parte II - Spesa

Delibera di CONSIGLIO Numero 95 del 31/07/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

TITOLO

Anno 2027

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2025

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI

VARIAZIONE
 (-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

1.171.124,26 485.177,39 1.603.101,65 991.620,00 0,00 991.620,00 991.620,00 0,00 991.620,00

22.654.014,46 462.116,91 22.998.595,91

Titolo 1 - SPESE CORRENTI

Comp.

Cassa

di cui FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-53.200,00

-117.535,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.207.522,39 316.000,00 1.523.522,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.525.436,85 316.000,00 1.841.436,85

Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

Comp.

Cassa

di cui FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

Comp.

Cassa

2.378.646,65 801.177,39 3.126.624,04 991.620,00 0,00 991.620,00 991.620,00 0,00 991.620,00

24.179.451,31 778.116,91 24.840.032,76

di cui FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-53.200,00

-117.535,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ENTRATE CASSA
2025

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA
2025

COMPETENZA
2026

COMPETENZA
2027 SPESE CASSA

2025
COMPETENZA

2025
COMPETENZA

2026
COMPETENZA

2027

ENTE: COMUNE DI POTENZA
 PROVINCIA DI POTENZA

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027
Delibera di CONSIGLIO Numero 95 del 31/07/2025

30.710.477,21Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Avanzo di amministrazione 2.314.816,80 0,00 0,00 Disvanzo di amministrazione 3.327.017,53 6.608.566,90 6.632.378,95

Fondo pluriennale vincolato 20.124.918,26 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa

37.412.348,87 34.807.372,37 33.260.660,67 33.260.660,67
Titolo 1 - Spese correnti 97.536.234,55 68.096.807,42 53.581.856,86 57.231.563,32

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 32.764.500,36 18.383.957,41 16.528.356,11 20.244.725,71

Titolo 3 - Entrate extratributarie 14.200.012,85 14.426.248,22 13.960.245,24 13.960.245,24

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 49.629.670,16 78.884.436,26 3.517.200,36 2.536.060,05

Titolo 2 - Spese in conto capitale 51.894.338,68 86.695.928,11 2.247.941,98 1.219.138,55

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di
attività finanziarie

876.031,32 0,00 0,00 0,00
Titolo 3 - Spese per incremento di
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali Totale spese finali134.882.563,56 146.502.014,26 67.266.462,38 70.001.691,67 149.430.573,23 154.792.735,53 55.829.798,84 58.450.701,87

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 10.821.996,26 10.821.996,26 4.828.096,64 4.918.610,85

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 50.000.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 50.000.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

35.880.979,87 224.100.000,00 224.100.000,00 224.100.000,00
Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite
di giro

39.398.403,39 224.100.000,00 224.100.000,00 224.100.000,00

Totale titoli Totale titoli170.763.543,43 420.602.014,26 341.366.462,38 344.101.691,67 199.650.972,88 439.714.731,79 334.757.895,48 337.469.312,72

TOTALE COMPLESSIVO
DELLE ENTRATE

TOTALE COMPLESSIVO
DELLE SPESE201.474.020,64 443.041.749,32 341.366.462,38 344.101.691,67 199.650.972,88 443.041.749,32 341.366.462,38 344.101.691,67

Fondo di cassa finale presunto 1.823.047,76
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