

Ente: COMUNE DI POTENZA

PROVINCIA DI POTENZA

VARIAZIONI AL PEG PLURIENNALE PER RESPONSABILE PROCEDIMENTO PERIODO 2025 - 2027

DELIBERA DI CONSIGLIO NUMERO 95 DEL 31/07/2025 VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER IL TRIENNIO 2025-2027

Procedura realizzata da Publisys S.p.A. C.da Santa Loja - Tito (PZ)



Ente: COMUNE DI POTENZA

PROVINCIA DI POTENZA

Variazioni al Peg per Responsabile Procedimento Pluriennale Periodo 2025 - 2027 Parte II - Spesa

> Delibera di CONSIGLIO Numero 95 del 31/07/2025

Procedura realizzata da Publisys S.p.A. C.da Santa Loja - Tito (PZ)

ENTE: COMUNE DI POTENZA PROVINCIA DI POTENZA

Variazioni al Peg per Responsabile Procedimento Pluriennale Periodo 2025 - 2027 Parte II - Spesa Delibera di CONSIGLIO Numero 95 del 31/07/2025



Responsabile 059 - RESPONSABILE U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

CAPITOLO		Anno 2025				Anno 2026				Anno 2027			
		PREVISIONE PRECEDENTE	VARIAZIONE (+)	VARIAZIONE (-)	PREVISIONE ATTUALE	PREVISIONE PRECEDENTE	VARIAZIONE (+)	VARIAZIONE (-)	PREVISIONE ATTUALE	PREVISIONE PRECEDENTE	VARIAZIONE (+)	VARIAZIONE (-)	PREVISIONE ATTUALE
C.d.R. 036 - SERVIZI ALLA PERSONA													
C.d.C. 025 - SCUOLA MATERNA													
04.01.2.202 002100.002 - D.P.R. N. 380/2001 -	Comp.	140.000,00	15.000,00	0,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI DI MANUTENZIONE	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
STRAORDINARIA	Cassa	141.830,00	15.000,00	0,00	156.830,00								
	Comp.	140.000,00	15.000,00	0,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE C.d.C. 025	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	141.830,00	15.000,00	0,00	156.830,00								
C.d.C. 026 - ISTRUZIONE ELEMENTARE													
04 02 2 202 002100 002 B B B N 200/2001	Comp.	140.019,91	20.000,00	0,00	160.019,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04.02.2.202 002100.002 - D.P.R. N. 380/2001 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
STRAORDINARIA	Cassa	241.141,58	20.000,00	0,00	261.141,58								
	Comp.	140.019,91	20.000,00	0,00	160.019,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE C.d.C. 026	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	241.141,58	20.000,00	0,00	261.141,58								
C.d.C. 027 - ISTRUZIONE MEDIA													
04.02.2.202 002100.002 - D.P.R. N. 380/2001 -	Comp.	130.000,00	30.000,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTERVENTI DI MANUTENZIONE	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
STRAORDINARIA	Cassa	130.500,00	30.000,00	0,00	160.500,00								
	Comp.	130.000,00	30.000,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE C.d.C. 027	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	130.500,00	30.000,00	0,00	160.500,00								
TOTALE C.d.R. 036	Comp.	410.019,91	65.000,00	0,00	475.019,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	513.471,58	65.000,00	0,00	578.471,58								
	Comp.	410.019,91	65.000,00	0,00	475.019,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	513.471,58	65.000,00	0,00	578.471,58								

ENTE: COMUNE DI POTENZA PROVINCIA DI POTENZA

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027 Parte II - Spesa Delibera di CONSIGLIO Numero 95 del 31/07/2025



RIEPILOGO SPESE PER TITOLI

TITOLO		Anno 2025				Anno 2026				Anno 2027			
		PREVISIONE PRECEDENTE	VARIAZIONE (+)	VARIAZIONE (-)	PREVISIONE ATTUALE	PREVISIONE PRECEDENTE	VARIAZIONE (+)	VARIAZIONE (-)	PREVISIONE ATTUALE	PREVISIONE PRECEDENTE	VARIAZIONE (+)	VARIAZIONE (-)	PREVISIONE ATTUALE
Titolo 1 - SPESE CORRENTI	Comp.	1.171.124,26	485.177,39	-53.200,00	1.603.101,65	991.620,00	0,00	0,00	991.620,00	991.620,00	0,00	0,00	991.620,00
	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	22.654.014,46	462.116,91	-117.535,46	22.998.595,91								
	Comp.	1.207.522,39	316.000,00	0,00	1.523.522,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	1.525.436,85	316.000,00	0,00	1.841.436,85								
	Comp.	2.378.646,65	801.177,39	-53.200,00	3.126.624,04	991.620,00	0,00	0,00	991.620,00	991.620,00	0,00	0,00	991.620,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE	di cui FPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa	24.179.451,31	778.116,91	-117.535,46	24.840.032,76								

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027 Delibera di CONSIGLIO Numero 95 del 31/07/2025



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	CASSA 2025	COMPETENZA 2025	COMPETENZA 2026	COMPETENZA 2027	SPESE	CASSA 2025	COMPETENZA 2025	COMPETENZA 2026	COMPETENZA 2027
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	30.710.477,21								
Avanzo di amministrazione		2.314.816,80	0,00	0,00	Disvanzo di amministrazione		3.327.017,53	6.608.566,90	6.632.378,95
Fondo pluriennale vincolato		20.124.918,26	0,00	0,00					
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	37.412.348,87	34.807.372,37	33.260.660,67	33.260.660,67	Titolo 1 - Spese correnti - di cui fondo pluriennale vincolato	97.536.234,55	68.096.807,42 0,00	·	57.231.563,32 0,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	32.764.500,36	18.383.957,41	16.528.356,11	20.244.725,71					
Titolo 3 - Entrate extratributarie	14.200.012,85	14.426.248,22	13.960.245,24	13.960.245,24	Titolo 2 - Spese in conto capitale - di cui fondo pluriennale vincolato	51.894.338,68	86.695.928,11 0,00	,	1.219.138,55 0,00
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	49.629.670,16	78.884.436,26	3.517.200,36	2.536.060,05					
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	876.031,32	0,00	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali	134.882.563,56	146.502.014,26	67.266.462,38	70.001.691,67	Totale spese finali	149.430.573,23	154.792.735,53	55.829.798,84	58.450.701,87
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	10.821.996,26	10.821.996,26	4.828.096,64	4.918.610,85
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	35.880.979,87	224.100.000,00	224.100.000,00	224.100.000,00	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	39.398.403,39	224.100.000,00	224.100.000,00	224.100.000,00
Totale titoli	170.763.543,43	420.602.014,26	341.366.462,38	344.101.691,67	Totale titoli	199.650.972,88	439.714.731,79	334.757.895,48	337.469.312,72
TOTALE COMPLESSIVO DELLE ENTRATE	201.474.020,64	443.041.749,32	341.366.462,38	344.101.691,67	TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE	199.650.972,88	443.041.749,32	341.366.462,38	344.101.691,67
Fondo di cassa finale presunto	1.823.047,76								